



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA SANTANA/TUCURUVI
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS

STPO - SUPERVISÃO TÉCNICA DE PROJETOS E OBRAS

AV. TUCURUVI, 808

ORÇAMENTO PRELIMINAR

OBRA: Contratação de serviços de execução dos passeios na Rua Camarájé
LOCAL: Rua Camarájé

31/07/2026

TABELA EDIF - SIURB - DATA BASE JANEIRO DE 2026 COM DESONERAÇÃO

ITEM	TABELA	CÓDIGO E DENOMINAÇÃO	UNIDADE	Qde	PREÇO UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES						
17-030-002	EDIF	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	396,85	793,70
01-005-005	EDIF	TAPUME METÁLICO COM TELHA METÁLICA, SEM PINTURA, TRAPEZOIDAL 40 ESP=0,43MM, COLUNAS, BASES E PARAFUSOS	M2	220,00	170,27	37.459,40
17-060-104	EDIF	RETIRADA DE TAPUME METÁLICO	M2	220,00	8,09	1.779,80
01-005-040	EDIF	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	120,00	32,00	3.840,00
17-090-003	EDIF	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, COM 1 SANITÁRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	UNXMÊS	4,00	1433,13	5.732,52
SUBTOTAL						49.605,42

PASSEIOS E MURO DE ARRIMO

01-001-007	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	101,65	165,25	16.797,66
17-004-014	EDIF	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISO POR HIDROJATEAMENTO	M2	300,75	8,53	2.565,39
17-050-021	EDIF	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	2,23	490,16	1.093,05
17-050-045	EDIF	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	218,00	9,80	2.136,40
01-004-001	EDIF	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	66,15	78,18	5.171,60
03-002-004	EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	744,00	10,20	7.588,80
03-001-001	EDIF	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - PLANA	M2	44,80	96,35	4.316,48
02-005-010	EDIF	CONCRETO FCK=25MPA - USINADO	M3	4,96	550,96	2.732,76
02-001-002	EDIF	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	250,00	94,26	23.565,00
04-001-042	EDIF	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	114,00	124,56	14.199,84
04-001-098	EDIF	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	4,86	1923,13	9.346,41
04-001-097	EDIF	CONCRETO "GROUT"	M3	20,16	801,51	16.158,44
05-001-001	EDIF	BD.01 - ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (REBOCO IMPERMEÁVEL) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA DE 20MM	M2	67,20	68,66	4.613,95
01-004-075	EDIF	MANTA GEOTÊXTIL	M2	200,00	11,30	2.260,00
01-004-015	EDIF	LASTRO DE BRITA	M3	30,00	232,58	6.977,40
02-090-040	EDIF	BUZINOTE PVC - 2", C=0,30 M	UN	50,00	14,28	714,00
17-002-043	EDIF	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	30,08	1184,10	35.617,72
03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	30,08	63,69	1.915,80
13-002-004	EDIF	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÉ	M2	300,75	6,16	1.852,62
03-040-015	EDIF	LIMPEZA DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM REMOÇÃO DO EXCESSO DE CONCRETO - ATÉ 3CM	M	277,00	33,54	9.290,58
17-002-050	EDIF	NC.20 - GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	218,00	97,97	21.357,46
17-004-012	EDIF	LIMPEZA E LAVAGEM DE PAREDE POR HIDROJATEAMENTO, SEM REJUNTAMENTO	M2	124,00	8,53	1.057,72
11-003-001	EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	128,00	7,47	956,16
11-003-008	EDIF	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	128,00	47,85	6.124,80
11-003-013	EDIF	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	124,00	24,35	3.019,40
15-001-015	EDIF	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	184,86	18,65	3.447,64
17-005-024	EDIF	DP.04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	M	22,00	89,14	1.961,08
17-060-102	EDIF	RETIRADA DE GRADIL E GUARDA-CORPO	M2	15,60	46,30	722,28
17-001-031	EDIF	FP.01 - GRADIL DE FERRO PERFILADO, TIPO PARQUE SEM MURETA - GP-5/DEPAVE	M	43,00	1450,15	62.356,45
15-003-010	EDIF	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	73,60	53,19	3.914,78
18-003-005	EDIF	GRAMA ESMERALDA	M2	23,75	24,24	575,70
01-004-016	EDIF	LASTRO DE CONCRETO, 150KG CIM/M3	M3	2,15	548,82	1.179,96
17-004-001	EDIF	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	325,05	14,70	4.778,20
SUBTOTAL						280.365,52

SERVIÇOS TÉCNICOS

20-003-059	EDIF	ENGENHEIRO DA OBRA	H	144,00	173,48	24.981,12
20-003-001	INFRA	COORDENADOR GERAL	H	20,00	530,28	10.605,60
SUBTOTAL						35.586,72

SUBTOTAL GERAL 365.557,66

BDI 23,10% 84.443,82

TOTAL 450.001,48